
FB 5/040/2016  Seite 1 von 2 

 

 
Beschlussvorlage 

 
Vorlage Nr.: FB 5/040/2016 

Beratungsfolge Termin  

Bau-, Umwelt- und Stadtent-
wicklungsausschuss 

19.07.2016 öffentlich 

 
 

Deckenbau Nürnberger Straße, Saarstraße und Hersbrucker Straße 
- Auftragsvergabe 
 
Im Nachgang zur erfolgten Sanierung der Rannaleitung durch die N-Ergie soll die Asphalt-
deckschicht der betroffenen Straßenabschnitte saniert werden. Auf Grund der starken Be-
schädigungen der Oberfläche wurde entschieden, die Oberfläche weitestgehend auf der ge-
samten Länge und Breite zu sanieren um durchgehend eine neue Fahrbahndecke zu erhal-
ten. Hierzu wurde mit der N-Ergie eine Kostenbeteiligung vereinbart. 
 
Im Abschnitt Hirtenbrücke bis Hersbrucker Straße 10 wird die Decke auf ganzer Breite er-
neuert. Zwischen Hersbrucker Str. 17 und 27 wird die nördliche Fahrspur neu asphaltiert. 
 
Die Länge der Sanierungsstrecke beträgt ca. 835,00 m mit Breiten von 3,0 m bis 10,0 m. 
Daraus ergibt sich eine Fläche von ca. 6.500,00 m² die erneuert wird. 
 
Die Asphaltarbeiten werden an einem Wochenende unter Vollsperre durchgeführt. Im An-
schluss werden die Markierungsarbeiten, ebenfalls unter Einbahnregelung durchgeführt (wie 
bei der Maßnahme Rannaleitung). 
 
Es erfolgte eine beschränkte Ausschreibung gemäß VOB / A.  
 
Die Submission fand am 17.02.2016 statt. Die Kosten liegen im Kostenrahmen.  
 
Nach dem vorliegenden Submissionsergebnis werden für die Maßnahme 133.986,87 € be-
nötigt. Die Mittel stehen auf der HhSt. 1.6300.9510 zur Verfügung. 
 
Um zu vermeiden, dass die Deckschicht auf Grund von Schäden an Ver- und Entsorgungs-
anlagen nach der Sanierung wieder aufgegraben werden muss, wurden im Vorfeld die städ-
tischen Kanäle auf ihren Zustand hin untersucht.  
 
Die Städtischen Werke Lauf wurden ebenfalls aufgefordert, Ihre Anlagen zu prüfen. Hierbei 
hat sich herausgestellt, dass umfangreiche Arbeiten an der Gas- und Wasserleitung durch-
zuführen sind. Da vor allem die Maßnahme (ca. 6 Wochen Bauzeit) an der Gasleitung nicht 
mehr vor den Feierlichkeiten zu Kaiser Karl IV. durchgeführt werden konnte, wurde entschie-
den, einen Teil der Arbeiten in das Jahr 2017 zu verschieben. Die Leitungsarbeiten werden 
auch unter einer Einbahnregelung ausgeführt. 
 
Die Asphaltierung erfolgt nun nach den Arbeiten an der Gasleitung durch die Städtischen 
Werke. Die Leitungsarbeiten beginnen nach der Kirchweih 2017. 
 
Auf Grund der zeitlichen Verschiebung, und der damit einhergehenden Preissteigerung, der 
Maßnahme können die angebotenen Asphaltpreise bis zum tatsächlichen Einbau nicht ge-
halten werden. Die daraus resultierenden Mehrkosten sind durch die Städtischen Werke zu 
übernehmen. 

 



FB 5/040/2016  Seite 2 von 2 

 

 
Die Fa. W. Markgraf GmbH & Co. KG aus 95448 Bayreuth, bietet die ausgeschriebenen 
Leistungen für die Deckensanierung der OD Lauf zu einem Angebotspreis von 133.986,87 € 
brutto an (vgl. Anlage im nichtöffentlichen Teil).  
  
 

Beschlussvorschlag: 
 
Der Bau-, Umwelt- und Stadtentwicklungsausschuss beschließt:  
 
Der Auftrag für die Deckensanierung der OD Lauf wird auf der Grundlage des Angebots 
vom 16.02.2016 an die Firma 
 
 W. Markgraf GmbH & Co. KG, Dieselstraße 9, 95448 Bayreuth 
 
zum Angebotspreis von  133.986,87 € (brutto) vergeben.  
 
 
 
Lauf a.d. Pegnitz, 12.07.2016 
Stadt Lauf a.d. Pegnitz 
Fachbereich 5 
i.A. 
 
 
Lang 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

